

**Lucrari de reparatii curente ale
cailor de comunicatie, cailor de
acces, parcarilor, trotuarelor,
scarilor, mobilierului urban in
mun. Chisinau, sat. Ghidighici
str. A Mateevici 6,8,10,12**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii curente

Valoarea de deviz 4 639 174,85 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare si pregatire a terenului				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	274,0000	44,18 44,18	12 106,52 12 106,52
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	800,0000	30,59 30,59	24 471,36 24 471,36
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	3,6000	2 146,50 0,00	7 727,40 0,00
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	96,6600	28,50 0,00	2 754,82 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	3.6000	252,27 30,59	908,17 110,12
6	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor (gard existent)	m	28,0000	8,50 8,50	237,92 237,92
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (elemente de joaca vechi deteriorate)	kg	500.0000	1,12 0,98	559,65 488,57
8	TsH91A aplicativ	Demontarea leagane, topogane existente, banci, urne (se exclude banca, betonist, beton si apa). k=0,8 manopera	buc	17.0000	159,74 159,74	2 715,64 2 715,64
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	10,0000	64,58 64,58	645,77 645,77
10	TsH92B	Incarcarea in auto descuri de constructie	t	10.0000	94,32 94,32	943,17 943,17
11	TsI51B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,0000	28,50 0,00	285,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			43 355,42
		Total Lucrari de demolare si pregatire a				53 355,42

1	2	3	4	5	6	7
		terenului Inclusiv salariu				41'719,07
		1.2. Amenajare teren de joaca si workout				
		1.2.1. Tip 1 (pardoseli epoxidice 3 terenuri * 140 m2)				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,2000	1 327,78 767,28	5 576,67 3 222,57
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40	m3	29,8200	629,02 84,12	18 757,39 2 508,47
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-20	m3	29,8200	629,02 84,12	18 757,39 2 508,47
15	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	17,6400	435,37 76,47	7 679,97 1 348,98
16	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pardoseli VR 100x100x5 mm	kg	1 293,6000	22,90 2,97	29 621,42 3 847,10
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului	m2	114,0000	149,65 101,96	17 059,65 11 623,90
18	CG22C	Strat din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 600 x 600 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	420,0000	285,33 118,96	119 837,20 49 962,36
19	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire in 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2	420,0000	584,40 297,39	245 449,09 124 905,90
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 (norma 0.055 m3/m)	m	210,0000	154,66 25,49	32 479,20 5 353,11
		Total	lei			495 217,98
		Total Tip 1 (pardoseli epoxidice 3 terenuri * 140 m2) Inclusiv salariu				495 217,98 205 280,86
		1.2.2. Tip 2 (placi cauciuc - 2 terenuri x 110 m2)				
21	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,2000	1 327,78 767,28	2 921,11 1 688,01
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 10-20 (150 mm)	m3	33,0000	629,02 84,12	20 757,67 2 775,97
23	IzF04J1	Strat hidroizolant - geotextil	m2	220,0000	27,63 1,70	6 079,57 373,87
24	TsC54A	Strat de fundatie din amestec de nisip/pietris fr 5-10mm, - 50mm	m3	11,0000	457,37 76,47	5 031,10 841,20
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 (norma 0.06 m3/m)	m	100,0000	160,75 25,49	16 074,61 2 549,10
26	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se	m2	220,0000	370,24 8,50	81 453,39 1 869,34

1	2	3	4	5	6	7
		excluz: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Dale din cauciuc gr 20 mm"				
		<i>Total</i>	lei			132 317,45
		Total Tip 2 (placi cauciuc - 2 terenuri x 110 m²)				132 317,45
		Inclusiv salariu				10 097,49
		<i>Total</i>	lei			627 535,43
		Total Amenajare teren de joaca si workout				627 535,43
		Inclusiv salariu				215 378,35
		1.3. Amenajare accese (pavaj si asfalt)				
		1.3.1. Tip 1 - 40 mm				
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m ²	8,0000	1 327,78 767,28	10 622,23 6 138,23
28	DI111	Executarea mecanizata a siaturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m ²	800,0000	103,32 21,75	82 659,86 17 401,86
29	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m ²	800,0000	10,62 3,44	8 498,63 2 753,03
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m ²	800,0000	248,55 50,64	198 839,26 40 513,70
		<i>Total</i>	lei			300 619,98
		Total Tip 1 - 40 mm				300 619,98
		Inclusiv salariu				66 806,82
		1.3.2. Tip 3 - Pavare eco				
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m ²	3,1000	1 327,78 767,28	4 116,12 2 378,57
32	IzF04J1	Strat hidroizolant - geotextil	m ²	310,0000	27,63 1,70	8 566,66 526,81
33	TsC54A	Strat de fundatie din nisip granulatatie medie GOST 8736-93 -150mm	m ³	46,5000	498,07 76,47	23 160,38 3 555,99
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 20, 40mm GOST 8267-93 - 200 mm (70% pietris + 30 % subsirat vegetal local)	m ³	43,4000	629,02 84,12	27 299,48 3 650,82
35	TsH124A	Pregatirea amestecului de sol prin amestecare: una ori / Doar manopera (realizarea amestecului pietris/strat vegetal)	m ³	62,0000	77,32 77,32	4 794,01 4 794,01
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr 5-20; 50 mm	m ³	15,5000	629,02 84,12	9 749,81 1 303,86
37	DE18A aplicativ	Grila polimerica pentru gazon 330x330x50mm de tip "Ecoraster E50" umplut cu strat vegetal si seminte de iarba - 50mm (doar manopera si grila polimerica)	m ²	310,0000	287,47 50,64	89 116,33 15 699,05
38	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime / k=1,5	m ²	310,0000	4,67 4,67	1 448,74 1 448,74
39	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m ²	3,1000	855,05 409,55	2 650,67 1 269,62
40	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m ²	3,1000	182,73	566,46

1	2	3	4	5	6	7
					56,08	173.85
		Total	lei			171 468,66
		Total Tip 3 - Pavare eco				171 468,66
		Inclusiv salariu				34 801,32
		1.3.3. Amenajare acces auto				
41	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: H=3 cm, k=0,6	m2	2 200.0000	16,37 1,78	36 011,52 3 914,40
42	TsC35B11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c. pamint din teren caig. II la distanța 11-20 m / încărcare deseuri	100 m3	0.6600	2 107,00 0,00	1 390,62 0,00
43	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 15 km	t	145,2000	28,50 0,00	4 138,20 0,00
44	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	2 200.0000	8,50 4,25	18 696,70 9 346,70
45	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0.45 l)	t	0,9900	12 987,51 0,00	12 857,63 0,00
46	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanică - Beton asfaltic dens cu granulație mică SMBg-II/2 SM stb 1033:2008 (k=0.75)	m2	2 200,0000	183,74 3,19	404 221,12 7 010,02
		Total	lei			477 315,79
		Total Amenajare acces auto				477 315,79
		Inclusiv salariu				20 271,12
		Total	lei			949 404,43
		Total Amenajare accese (pavaj si asfalt)				949 404,43
		Inclusiv salariu				121 879,26
		1.4. Copertine (2 buc)				
47	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat	m2	8,0000	327,22 144,45	2 617,79 1 155,59
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de înveliitoare de tigla, plăci ondulate sau amprentate	m2	8,0000	32,70 21,24	261,62 169,94
49	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radier. în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,0000	69,46 3,40	555,69 27,19
50	CE25A	Etansarea suplimentară pe contur, la strângerii sau rosturi cu chiruri sau masticuri polimerice	m	8,0000	51,68 29,74	413,48 237,92
51	CE07A	Înveliitori din plăci din tablă amprentată (tip tigla) pentru înveliitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalică (culoare gri închis)	m2	8,0000	310,28 97,72	2 482,22 281,72
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv d 90 mm	m	9,0000	323,59 29,74	2 912,14 267,66
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv diametru 125mm	m	5,0000	283,86 25,49	1 419,31 127,46
54	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț	m2	4,0000	26,91	107,63

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade			10,20	40,79
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executare manual	m2	4,0000	70,75 46,73	283,00 186,93
		Total	lei			11 053,08
		Total Copertine (2 buc) Inclusiv salariu				11 053,08 2 995,20
		1.5. Lucrari de tencuiala				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,0000	24,27 22,94	97,07 91,77
57	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	4,0000	12,00 10,20	47,99 40,78
58	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice	t	0,1000	169,10 169,10	16,91 16,91
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Modificator pentru Rugina	m2	4,0000	14,05 2,55	56,20 10,20
60	CN53A	Prelucrarea armaturii cu Sika MonoTop 910N	m2	4,0000	23,80 2,55	95,20 10,20
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	4,0000	7,74 2,55	30,95 10,20
62	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Optim "Supraten" (sau analog), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,0000	128,36 103,66	513,42 414,65
		Total	lei			857,74
		Total Lucrari de tencuiala Inclusiv salariu				857,74 594,71
		1.6. Uscatorie rufe exterioara 3 buc				
63	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru stilpi la uscatorie rufe)	m3	1,5000	101,11 101,11	151,67 151,67
64	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare -total 3 buc. Consum pt 1 buc: Teava patrata 40x40x3mm = 21m = 3,602 kg/ml; Teava patrata 80x80x3mm = 13 m = 7,430 kg/ml; Teava patrata 30x40x3mm = 9 ml = 2,86 kg/ml;	t	0,6000	28 057,63 3 398,80	16 834,58 2 039,28
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa 5Vr-1, 100x100 x 5 mm	kg	36,9600	22,42 2,55	828,60 94,21
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa	m3	1,5000	1 756,54 327,13	2 634,81 490,70
67	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,6000	1 726,88 909,18	1 036,13 5345,51

1	2	3	4	5	6	7
68	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executare pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - tabla cutata h 35, prevopsita, culoare gri deschis (3 buc uscatorii * 10 m2) -	m2	30.0000	347,61 131,70	10 428,40 3 951,11
		<i>Total</i>	lei			31 914,19
		Total Uscatorie rufe exterioara 3 buc Inclusiv salariu				31 914,19 7 272,48
		1.7. Scari si Rampa pentru PMR				
69	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	16,0000	149,65 101,96	2 394,34 1 631,43
70	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv	kg	284,8000	17,33 2,46	4 934,62 701,78
71	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	65,3000	18,65 3,99	1 217,91 260,78
72	CC03C1	Montare plase sudate d5, Vr-I	kg	127,5400	22,90 2,97	2 920,49 379,30
73	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C8/10 conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	4,0000	1 863,22 450,34	7 452,89 1 801,37
74	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C12/15 conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	8,5000	1 916,01 450,34	16 286,09 3 827,90
75	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11, inleiate cu adeziv rezistent la inghet, cu grosimea sub 15 mm	m2	35,0000	642,52 327,56	22 488,34 11 464,58
76	CK18C	Montarea Profil treapta din inox, antiderapant (resursele ciment si nisip se exclud)	m	85,0000	131,31 22,09	11 161,12 1 877,84
77	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton	buc	44,0000	25,23 10,20	1 109,93 448,64
78	CH06B	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1, 1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de orel formata la rece, dreapta	m	44,0000	1 859,99 101,96	81 839,65 4 486,42
		<i>Total</i>	lei			151 805,38
		Total Scari si Rampa pentru PMR Inclusiv salariu				151 805,38 26 880,04
		1.8. Lucrari de finisare a soclului				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	275,0000	7,74 2,55	2 127,70 701,00
80	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penctron" - 2 straturi; suprafata neteda	m2	275,0000	179,29 74,77	49 303,68 20 562,74
81	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	275,0000	26,91 10,20	7 398,96 2 804,01
82	CC09A	Montarea plasa rabbit pentru sustinere	m2	275,0000	170,81	46 972,74

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel + beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv / Plasa zincata D2mm ochi 25x25mm - 1,05 m2/m2			89,22	24 535,09
83	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si stilpi	m2	275.0000	85,56 56,08	23 529,88 15 422,06
84	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica pentru fatade: imitatie piatra naturala	m2	275.0000	657,21 246,41	180 732,92 67 763,58
		<i>Total</i>	lei			310 065,48
		Total Lucrari de finisare a soclului Inklusiv salariu				310 065,48 131 788,48
		1.9. Amenajare zone verzi (410 m2)				
85	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0.39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (sol fertil, h=20 cm) - solul existent	100 m3	1.0660	2 146,49 0,00	2 288,16 0,00
86	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	159,9000	28,50 0,00	4 557,15 0,00
87	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	1,0660	250,59 30,59	267,13 32,61
88	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3	106,6000	83,27 83,27	8 876,65 8 876,65
89	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0.39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (sol fertil, h=20 cm) - cernoziom	100 m3	1,0660	2 146,49 0,00	2 288,16 0,00
90	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	159,9000	59,15 0,00	9 458,08 0,00
91	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu	m2	410,0000	16,14 16,14	6 619,16 6 619,16
92	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	410,0000	9,35 9,35	3 832,15 3 832,15
93	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,1000	855,06 409,56	3 505,73 1 679,18
94	TsH120B	Afinarea solului in straturi, razeare si rabate fara plivirea buruienilor	100m2	4,1000	143,60 143,60	588,76 588,76
95	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,1000	182,73 56,08	749,20 229,93
		<i>Total</i>	lei			43 030,33
		Total Amenajare zone verzi (410 m2) Inklusiv salariu				43 030,33 21.858,44
		1.10. Instalare utilaj de joaca si sport				
96	TsH91A apl	Instalarea nisipiera (resursa beton si "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj)	buc	2,0000	614,86 611,78	1 229,72 1 223,57
97	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (conform specificatiei) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc	15,0000	658,66 611,78	9 879,88 9 176,76
98	TsH91A	Instalarea gard pentru teren de joaca (90 ml),	buc	45,0000	1 270,44	57 169,94

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2			1 223,57	55 060,55
99	TsH91A	Instalarea leagan dublu cu scaune, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2 (procurare 2, montare 3 buc)	buc	3.0000	1 270,45	3 811,34
					1 223,57	3 670,71
100	TsH91A	Instalarea complex de joaca, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 2 (procurare 2, montare 3 buc)	buc	3.0000	1 270,45	3 811,34
					1 223,57	3 670,71
101	TsH91A	Instalarea Complex sportiv "Street Workout mini", prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj), k manopera = 4	buc	1.0000	2 494,02	2 494,02
					2 447,14	2 447,14
102	TsH91A	Instalarea Balansoar - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc	4.0000	658,66	2 634,64
					611,78	2 447,14
103	TsH91A	Instalarea Balansoar pe arce elipsoidale - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 6 noi, montare + 1 existent)	buc	7.0000	658,66	4 610,61
					611,78	4 282,49
104	TsH91A	Instalarea Bicicleta cliptica - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc	2.0000	658,66	1 317,32
					611,78	1 223,57
105	TsH91A	Instalarea Aparat fitness (abdomen) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc	2.0000	658,66	1 317,32
					611,78	1 223,57
106	TsH91A	Instalarea Aparat fitness de vaslit - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc	2.0000	658,66	1 317,32
					611,78	1 223,57
107	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "bicicleta" - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc	2.0000	658,66	1 317,32
					611,78	1 223,57
108	TsH91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc	1.0000	658,66	658,66
					611,78	611,78
109	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj)	buc	15.0000	606,60	9 098,97
					501,32	7 519,85
110	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (cost in utilaj)	buc	20.0000	85,43	1 708,56
					79,87	1 597,44
111	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (cost stilpi in utilaj)	buc	20.0000	1 271,16	25 423,20
					743,49	14 869,75
		Total	lei			127 800,16
		Total Instalare utilaj de joaca si sport Inklusiv salariu				127 800,16
						111 472,17
		Total	lei			2 306 821,64
		Asigurari sociale	24 %			163 641,17
		Cheltuieli de transport	7 %			104 530,62
		Total				2 374 993,43
		Cheltuieli de regie	12,5 %			321 874,19
		Total				2 396 867,62
		Beneficiu	6 %			173 812,06
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				3 070 679,68
		2. Utilaj				631 838,20
112		Nisipiera	buc	2.0000	2 200,00	4 400,00
					0,00	0,00
113		Nisip pentru nisipiera copiilor	m3	1,6800	327,00	549,36
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
114		Gard p/u teren de joc	m	90,0000	1 750,00	157 500,00
					0,00	0,00
115		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	15,0000	3 920,00	58 800,00
					0,00	0,00
116		Urna PTP 053 sau analog	buc	15,0000	1 850,00	27 750,00
					0,00	0,00
117		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	2,0000	16 400,00	32 800,00
					0,00	0,00
118		Complex de joaca PTP 21-14-Ts sau analog	buc	2,0000	110 000,00	220 000,00
					0,00	0,00
119		Balansoar pe arc elicoidal	buc	6,0000	6 900,00	41 400,00
					0,00	0,00
120		Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatere din HDPE multistrat, minere metalice	buc	4,0000	5 300,00	21 200,00
					0,00	0,00
121		Complex sportiv "Street Workout mini" PTP 523-03-X sau analog	buc	1,0000	82 250,00	82 250,00
					0,00	0,00
122		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
					0,00	0,00
123		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
					0,00	0,00
124		Aparat fitness "Bicicleta eliptica" PTP 518T sau analog	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
					0,00	0,00
125		Aparat fitness de vaslit PTP 503T sau analog	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
					0,00	0,00
126		Aparat de fitness dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu dizabilitati PTP 532T sau analog	buc	1,0000	9 700,00	9 700,00
					0,00	0,00
127		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar (Temperatura culoare (K) 6400 K, Puterea (W) 50 W, Flux luminos (lm) 950 lm, Gradul de protectie (IP) IP65)	buc	20,0000	1 125,00	22 500,00
					0,00	0,00
128		Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2,5m	buc	20,0000	2 250,00	45 000,00
					0,00	0,00
129		Rampa pentru carucior, inclusiv suruburi de fixare (model tip https://fier.md/shop/rampa-carucior/ sau analog)	m	10,0000	3 400,00	34 000,00
					0,00	0,00
		Total	lei			795 299,36
		Total Utilaj Inklusiv salariu				795 299,36

		Total	lei	3 865 979,04
		TVA	20 %	773 195,81
				4 639 174,85
		Total deviz: Inklusiv salariu		681 838,20

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente ale
cailor de comunicatie, cailor de
acces, parcarilor, trotuarelor,
scarilor, mobilierului urban in
mun. Chisinau, sat. Ghidighici
str. A Mateevici 6,8,10,12**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii curente**

Valoarea de deviz 4 639 174,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	104,9800	84,97	8 920,15
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,1200	84,97	435,04
3.	7123010010200	Betonist	h-om	596,0800	84,97	50 648,92
4.	7123011000200	Betonist	h-om	766,3000	84,97	65 112,52
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	336,5308	84,97	28 595,02
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	151,7000	84,97	12 889,95
7.	7129020012800	Pavator	h-om	915,0620	84,97	77 752,82
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	154,9060	84,97	13 162,37
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,5000	84,97	7 010,02
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 029,0000	84,97	87 434,13
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	176,0000	84,97	14 954,72
12.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,9200	84,97	1 267,75
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	193,8000	84,97	16 467,19
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,2300	84,97	1 464,04
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,4800	84,97	2 844,80
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1990	84,97	16,91
17.	7212030022700	Sudar	h-om	1,2500	84,97	106,21
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,3500	84,97	4 703,10
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,0000	84,97	1 784,37
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,0000	84,97	339,88
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	52,8000	84,97	4 486,42
22.	7422010060100	Timplar	h-om	22,1000	84,97	1 877,84
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	926,3974	84,97	78 715,98
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,7612	84,97	23 771,32
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	758,2980	84,97	64 432,58
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 325,6930	84,97	112 644,15
Total manopera						681 838,20

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	28,5120	112,56	3 207,60
2.	100	Complex sportiv "Street Workout mini" PTP 523-03-X	buc	1,0000	82 250,00	82 250,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,8000	4,33	38,10
4.	103	Urna PTP 053	buc	15,0000	1 850,00	27 750,00
5.	106	Gard p'u teren de joc	m	90,0000	1 750,00	157 500,00
6.	111	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
7.	11110001000131	Beton asfaltic dens cu granulat mic SMBg-II/2	t	155,1000	2 450,00	379 995,00

	12	SM stb 1033:2008				
8	1112	Aparat fitness "Bicicleta eliptică" PTP 518T	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
9	1113	Aparat fitness de vârlit PTP 503T	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
10	1114	Aparat de fitness dublu pentru întinderea mușchilor pentru persoanele cu dizabilități PTP 532T	buc	1,0000	9 700,00	9 700,00
11	11312	Rampa pentru carucior, inclusiv sistemul de fixare	m	10,0000	3 400,00	34 000,00
12	1212121212121	apa	m3	15,6000	20,50	319,81
13	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	152,8800	420,00	64 209,60
14	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0144	420,00	6,05
15	14111222017522	Piatra sparta fr 20-40	m3	34,2930	420,00	14 403,06
16	14111222017523	Piatra sparta fr 5-20	m3	72,2430	420,00	30 342,06
17	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,9500	475,00	2 351,25
18	14211022000682	Pietris fr 20-40 mm	m3	49,9100	420,00	20 962,20
19	14211022000685	Pietris fr 5-20	m3	17,8250	420,00	7 486,50
20	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,6000	420,00	1 512,00
21	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1320	327,00	43,16
22	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9300	327,00	304,11
23	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,1500	327,00	16 726,05
24	14211022005252	Savura	m3	19,4040	270,00	5 239,08
25	142110220052523	amestec de nisip/pietris fr. 5-10mm	m3	12,1000	290,00	3 509,00
26	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0000	327,00	1 308,00
27	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,2400	327,00	11 196,48
28	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	4,0000	327,00	1 308,00
29	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"	kg	1 270,0800	7,00	8 890,56
30	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150) ..pt. informatie	m3	6,0000	0,00	0,01
31	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1800	15,00	32,70
32	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0970	5 000,00	485,00
33	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4550	5 000,00	2 275,00
34	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0320	5 000,00	160,00
35	2010102906500	Sipei de rasinoase geluite	m	420,0000	8,70	3 654,00
36	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0880	5 000,00	440,00
37	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0880	5 000,00	440,00
38	2010232958990	Lemn de foc	kg	420,0000	0,80	336,00
39	2010237318750	Distantieri	buc	437,4300	1,00	437,43
40	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	15,0000	190,67	2 859,05
41	2051142950700	Dibluri	buc	40,0000	0,78	31,20
42	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,0400	0,80	7,23
43	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (descuri)	t	0,0048	800,00	3,84
44	2320187315789	Decofrol	kg	15,6000	25,00	390,00
45	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	13,6000	37,50	510,00
46	23203226000401	Amorsa Bitum	t	1,0197	12 500,00	12 746,25
47	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	420,0000	10,75	4 515,00
48	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3690	28,70	10,59
49	2413217300010	Cleme	buc	4 5900	28,70	131,73
50	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0840	65,00	5,46
51	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2450	35,00	8,57
52	24165373438290	Ameștec "Penetron"	kg	220,0000	130,00	28 600,00
53	241658610522	Modificator pentru Rugina	kg	0,6000	75,00	45,00
54	2416586105223	Sika MonoTop 910N	kg	0,6000	140,00	84,00
55	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	41,8500	32,92	1 377,70
56	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1,6000	51,19	81,90
57	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	2,7600	75,00	207,00
58	2430126103294	Vopsea minium de plumb v 351-3 ntr 90-80	kg	1,1000	45,00	49,50
59	24302261000001	Fuga	kg	126,4325	30,00	3 792,98
60	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	115,7850	39,66	4 592,04
61	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	3,7000	40,00	148,00
62	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	3,1800	40,00	127,20
63	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,2600	135,00	170,10
64	2430226103064	Snur profilat din mastie	kg	3,1500	45,00	141,75
65	2430226109080	Diluant preadez	kg	17,6000	32,00	563,20
66	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,9600	32,60	129,10
67	2462106110443	Prenadez 400	kg	154,0000	27,50	4 235,00
68	24621061105541	Adeziv rezistent la inghet	kg	203,0000	7,80	1 583,40
69	24621061105571	Adeziv rezistent la inghet	kg	1 222,1000	7,80	9 532,38
70	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm	m	1,0000	6,30	6,30

71	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0 4200	45,00	18,90
72	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0 8400	85,30	71,65
73	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	316 2000	2,54	803,15
74	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 280 0000	2,54	3 251,20
75	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 140 8000	2,54	5 437,63
76	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 296 0000	2,54	15 991,84
77	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 8400	4,20	7,73
78	26531021008306	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	962 5000	8,38	8 065,75
79	2653102100831c	Amestec uscat pe baza de ciment Optim "Supraten"	kg	28 5600	3,07	87,68
80	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"	kg	338 6880	180,00	60 963,84
81	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	296 3520	55,00	16 299,36
82	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"	kg	423 3600	73,50	31 116,96
83	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5 2500	32,92	172,83
84	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2 7200	0,54	1,47
85	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	812 0000	154,17	125 186,04
86	266111280065543	Grila polimerica pentru gazon 330x330x50 mm de tip "Ecoraster E50", umplute cu strat vegetal si seminte de iarba	m2	314 6500	233,33	73 417,28
87	2662106109860	Aracet EP 25	kg	48 4000	15,00	726,00
88	26621061100001	Dale din cauciuc gr.20 mm	m2	231 0000	316,67	73 150,77
89	2663102100000	Beton	m3	5 9526	1 216,67	7 242,35
90	266310210000012	Beton C12/15	m3	8 9739	1 216,67	10 918,27
91	26631021000003	Beton M300 (C20/25)	m3	43 0500	1 416,67	60 987,64
92	26631021000008	Beton C8/10	m3	4 2230	1 166,67	4 926,85
93	266310210000115	Beton clasa B15	m3	17 5500	1 216,67	21 352,56
94	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	311 5500	58,33	18 172,71
95	2666122800355	Element de inchidere	buc	1 0300	65,30	67,26
96	2670112202033	Placi din ceramica imitatie piatra naturala	m2	283 3050	350,00	99 156,75
97	26701122020521	Placi de gresie antiderapanda pentru exterior R11	m2	35 7000	245,00	8 746,50
98	2681116001317	Piatra de frezat	kg	5 5000	25,00	137,50
99	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 0000	5,00	10,00
100	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	9 4760	8,90	84,34
101	2682132601626g	geotextil	m2	572 4000	24,00	13 737,60
102	27	Nisipiera	buc	2 0000	2 200,00	4 400,00
103	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4 2000	32,00	134,40
104	27104036420001	Tabla curata h 35, prevopsita, culoare gri deschis	m2	36 2250	145,00	5 252,62
105	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9 5600	145,00	1 400,70
106	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	18 9000	32,00	604,80
107	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0 3360	108,30	36,39
108	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90 mm	m	9 6390	125,00	1 204,88
109	27104063118002	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass diametru 125mm	m	5 4075	105,00	567,79
110	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7 2905	14,50	105,72
111	27106021000001	Dibluri	kg	41 2500	38,00	1 567,50
112	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	291 9200	14,50	4 232,84
113	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	66 9325	14,30	957,13
114	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18 1500	24,00	435,60
115	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	10 2375	24,00	245,70
116	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2.5 mm	kg	6 5000	28,00	182,00
117	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	22 8310	28,00	639,27
118	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	13 7500	28,00	385,00
119	27431235490251	Profil treapta din inox, antiderapani	m	89 2500	98,30	8 773,28
120	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 2000	24,00	28,80
121	2811106301200	Elemente metalice	kg	612 0000	24,00	14 688,00
122	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2.5m	buc	20 0000	2 250,00	45 000,00
123	2811236832352	Burghiu widia	buc	13 8600	25,00	346,50
124	28121063057011	Mina curenta dreapta INOX din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	44 0000	1 750,00	77 000,00
125	2873122004100	Plase sudare	kg	37 296	18,70	698,06
126	28731220041001	Plase sudate VR 100x100x5 mm	kg	1 306 5360	18,70	24 412,22
127	28731220041002	Plase sudate d5, Vr-I	kg	128 8154	18,70	2 408,85
128	287312200531566	Plasa zincata D2mm ochi 25x25mm	m2	288 7500	70,00	20 212,50

129.	2873	45887000	Caie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,6000	25,00	290,00
130.	2873	55900800	Electrozi de sudura	kg	2,6400	65,00	171,60
131.	2873	55901340	Electrod sud. otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2700	65,00	17,55
132.	2874	15802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,9000	1,00	3,90
133.	2874	15802561	Surub M 12	buc	40,0000	0,90	36,00
134.	2874	15825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,0000	3,50	136,50
135.	2874	15829126	Suruburi cu cap inecat crestai 6 x 30 mm	buc	510,0000	1,00	510,00
136.	2874	15830000	Pilnii de curatire	buc	2,2950	87,30	200,35
137.	2874	15836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,0000	1,20	48,00
138.	2874	15837743	Suruburi	buc	5,5000	1,00	51,50
139.	2874	15837746	Suruburi mecanice	buc	157,5000	1,00	157,50
140.	2874	15840479	Piulita M12	buc	40,0000	0,55	22,00
141.	2874	15840601	Piulita M20	buc	28,0000	0,55	15,40
142.	2874	15841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,0000	0,55	21,45
143.	2874	15842700	Piulita hexag M20	buc	3,9000	0,55	2,14
144.	2874	15850000	Buloane M 20	buc	28,0000	1,00	28,00
145.	2874	15883700	Saiba M 20	buc	1,9000	0,35	1,36
146.	2874	125881229	Saiba plata M 20	kg	1,1200	38,00	42,56
147.	2874	125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6500	38,00	24,70
148.	2874	125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	1,2800	38,00	48,64
149.	2874	125886734	Nituri POP	buc	157,5000	0,35	55,12
150.	2875	274000050	Elemente de legatura	buc	2,8100	87,30	245,31
151.	2875	274000501	Cot de jgheab	buc	1,0300	83,30	85,80
152.	2875	274000502	Cot burlan	buc	4,5900	98,30	451,20
153.	2875	274000503	Cot de capat	buc	2,2950	98,30	225,60
154.	2875	274110001	Piesa de legatura	buc	2,2950	98,70	226,52
155.	2875	274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,0300	125,30	129,06
156.	2875	276311231	Cirlige din orel zn pentru jgheaburi	buc	7,2100	47,50	342,48
157.	2875	276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,1000	27,00	137,70
158.	2875	276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	75,6000	0,35	26,46
159.	2875	2763120001	Шпильки (fise)	buc	98,8800	0,05	4,94
160.	2881	16002700	Disc abraziv	buc	9,1672	35,00	320,85
161.	2881	16002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,0000	87,00	1 392,00
162.	29		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	15,0000	3 920,00	58 800,00
163.	301		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	2,0000	16 400,00	32 800,00
164.	32		Complex de joaca tip PTP 21-14-Ts sau analog	buc	2,0000	110 000,00	220 000,00
165.	35		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar	buc	20,0000	1 125,00	22 500,00
166.	4011	106202741	Energie electrica	kw	73,9700	3,59	265,56
167.	4080	131	Nisip natural	m3	1,6800	327,00	549,36
168.	4100	16202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	82,9400	20,50	1 700,27
169.	4100	16202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,8824	20,50	284,59
170.	4100	16202818	Apa	m3	23,4185	20,50	480,08
171.	810	741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,3000	5,00	141,50
172.	86		Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatare din HDPE multistrat, minere metalice	buc	4,0000	5 300,00	21 200,00
173.	87		Balansoar pe arc elicoidal	buc	6,0000	6 900,00	41 400,00
174.	95		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; I=1140; h=820	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
Total materiale de constructii							2 288 593,97

Utilaje de constructii:

1.	24105	20006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max =5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	550,00	55,00
2.	25922	70004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,2056	100,00	9 520,56
3.	28752	77410003	Compresor manual	h-ut	110,0000	85,00	9 350,00
4.	29123	40002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,6028	85,00	4 046,23
5.	29123	40002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0800	85,00	6,80
6.	29221	40006702	Macara de fereastră	h-ut	5,7350	30,00	172,05
7.	29221	40006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3130	30,00	9,39
8.	29221	40007000	Macara	h-ut	4,5170	550,00	2 484,35
9.	29404	20007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,0240	700,00	16 816,80
10.	29405	20007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,6400	25,00	66,00
11.	29405	20007688	Masina de slefuit	h-ut	63,0000	15,00	945,00
12.	29521	60007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisa	h-ut	23,0635	30,00	691,90

13.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2970	375,00	111,38
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,7450	450,00	3 935,25
15.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,0000	450,00	9 450,00
16.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	8,7450	450,00	3 935,25
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0640	20,00	1,28
18.	2952240004105	Compactor 5-t	h-ut	11,6800	450,00	5 256,00
19.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp	h-ut	8,7450	750,00	6 558,75
20.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	28,1400	8,00	225,12
21.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	27,3416	450,00	12 303,72
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,8664	550,00	1 026,52
23.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,4000	40,00	336,00
24.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	32,0800	20,00	641,60
25.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,5200	60,00	151,20
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4000	60,00	144,00
27.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,0250	25,00	75,62
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,3040	55,00	236,72
29.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,9732	350,00	1 390,62
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	71,6520	20,00	1 433,04
31.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,5000	550,00	2 475,00
32.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0900	550,00	49,50
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3750	550,00	206,25
34.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,0240	325,00	7 807,80
35.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,1018	325,00	9 458,08
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	31,2938	325,00	11 735,17
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,2032	275,00	8 580,88
Total utilaje de constructii						131 688,83

Total	lei	3 865 979,04
TVA	20 %	773 195,81
Total deviz:		4 639 174,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Lucrari de reparatii curente ale cailor de comunicatie, cailor de acces, parcarilor, trotuarelor, scarilor, mobilierului urban in mun. Chisinau, sat. Ghidighici str. A Mateevici 6,8,10,12

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare si pregătire a terenului				
1	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,18
						44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,09
		Total	lei			12 106,52
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			30,59
						30,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
		Total	lei			34 471,36
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 146,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		Total	lei			7 727,40
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		Total	lei			2 754,82
5	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			252,27
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piara sparta	m3	0,0040	420,00	1,68
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			908, 7
6	RpCS20D	Demontarea imprejuririlor din scinduri, fara recuperarea materialelor (gard existent)	m			8,50
						8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
		Total	lei			23,00
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (elemente de joaca vechi deteriorate)	kg			1,12
						0,98
	7214240021300	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	84,97	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	84,97	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	35,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	28,70	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF: h max =6,5m, deschidere max =5,5 m, moment max =15 TFM	h-ut	0,0002	550,00	0,11
		Total	lei			559,65
8	TsH91A aplicativ	Demontarea leagane, topogane existente, banci, urne (se exclude banca, betonist, beton si apa), k=0.8 manopera	buc			159,74
						159,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	129,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
		Total	lei			2 715,64
9	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			64,58
						64,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	84,97	45,88
		Total	lei			645,77
10	TsH92B	Încarcarea in auto deseuri de constructie	t			94,32
						94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
		Total	lei			943,11
11	TsI51B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		Total	lei			285,00
		1.2. Amenajare teren de joaca si workout				
		1.2.1. Tip 1 (pardoseli epoxidice 3 terenuri * 140 m2)				
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsar, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 327,78
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			5 576,67
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 20-40	m3			629,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017522	Piatra sparta fr 20-40	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			18 757,39
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-20	m3			629,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017523	Piatra sparta fr 5-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			18 757,39
15	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			435,37
						76,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	14211022005252	Savura	m3	1,1000	270,00	297,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	li-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic, 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			7 679,97
16	CC03C1	Montare plase sudate la înalțimi peste 35 m, la pardoseli VR 100x100x5 mm	kg			22,90
						2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28731220041021	Plase sudate VR 100x100x5 mm	kg	1,0100	18,70	18,89
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, negru, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	550,00	0,38
		Total	lei			29 621,42
17	CB02A	Cofraje din panouri refoșosibile, cu asteriață din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului	m2			149,65
						101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115841033	Șuruburi uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875176311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	27,00	0,81
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,67	19,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		Total	lei			17 059,55
18	CG22C	Strat din beton simplu clasa C 20/25 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat în plăci de 600 x 600 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			285,33
						118,96
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26631021000003	Beton M300 (C20/25)	m3	0,1025	1 416,67	145,21
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,80	0,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	10,75	10,75
	2010102906500	Șipci de rasinoase geluite	m	1,0000	8,70	8,70
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
		Total	lei			119 837,20
19	CG52A	Pardoseli epoxidice turnate, Sistema "FUXRAD" "FX 30", acoperire în 3 straturi cu efect de antialunecare, grosimea stratului de 1,2-1,5 mm pe suport existent	m2			584,40
						297,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	84,97	208,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	0,7000	55,00	38,81
	1421102200802	Nisip cuarțos "Fuxit-9400"*	kg	3,0000	7,00	21,17
	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	1,0000	73,50	74,09
	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,8000	180,00	145,15
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,71
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	15,00	2,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	8,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,1700	20,00	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			245 449,09
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x20x8 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton B15 (norma 0,055 m3/m)	m			154,66
						25,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0350	1 216,67	66,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,54	2,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	327,00	0,98
	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		Total	lei			32 479,20
		1.2.2. Tip 2 (placi cauciuc - 2 terenuri x 110 m2)				
21	TsE06A	Pregatirea platformei de pânini in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 327,78 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
		Total	lei			2 921,11
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 10-20 (150 mm)	m3			629,02 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14111222017523	Piatra sparta fr 5-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			20 757,67
23	IzF04J1	Strat hidroizolant - geotextilii	m2			27,63 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601626g	geotextil	m2	1,0800	24,00	25,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	10,00	0,02
		Total	lei			6 079,57
24	TsC54A	Strat de fundatie din amestec de nisip/pietris fr. 5-10mm, - 50mm	m3			457,37 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	142110220052523	amestec de nisip/pietris fr. 5-10mm	m3	1,1000	290,00	319,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			5 031,10
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pneu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15 (norma 0,06 m3/m)	m			160,75 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0600	1 216,67	73,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,54	2,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	327,00	0,98
	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,50	0,06
		Total	lei			16 074,61
26	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Dale din	m2			370,24 8,50

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc gr.20 mm"				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	26621061100001	Dale din cauciuc gr 20 mm	m2	1.0500	316.67	332.50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0.7000	27.50	19.25
	2430226109080	Diluanti prenadez	kg	0.0800	32.00	2.56
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0350	40.00	1.40
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0.2200	15.00	3.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.54	1.27
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	327.00	0.20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.50	0.04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0250	25.00	0.62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	30.00	0.60
		Total	lei			81 453,39
		1.3. Amenajare accese (pavaj si asphalt)				
		1.3.1. Tip 1 - 40 mm				
27	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 327.78
						767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam	m3	1.0000	20.50	20.50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2000	450.00	540.00
		Total	lei			10 622,23
28	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			103.32
						21.75
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.2560	84.97	21.75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.1740	420.00	73.08
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam	m3	0.0200	20.50	0.41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.0146	450.00	6.57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0055	275.00	1.51
		Total	lei			82 659,86
29	DI112 k=3	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			10.62
						3,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0135	84.97	3,44
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.0057	420.00	2.18
		Total	lei			8 498,53
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			248.55
						50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	84.97	49.30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	84.97	1.34
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare gr 4 cm	m2	1.0150	154.17	156.48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.54	4.06
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.54	19.99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	327.00	1.64
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0.3-0.7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	327.00	14.00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	87.00	1.74
		Total	lei			198 839.26
		1.3.2. Tip 3 - Pavare eco				
31	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 327.78
						767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam	m3	1.0000	20.50	20.50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1.2000	450.00	540.00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 116,12
32	IzF04J1	Strat hidroizolant - geotextil	m2			27,63
						1,70
	7134030012200	Izolator hidroizolant	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601626g	geotextil	m2	1,0800	24,00	25,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ur	0,0005	30,00	0,02
		Total	lei			8 566,66
33	1sC54A	Strat de fundație din nisip granulație medie GOST 8736-93 - 150mm	m3			498,07
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riș și lacuri 0-0,7 mm	m3	1,1000	327,00	359,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			23 160,38
34	TsC54C	Strat de fundație din pietriș fr 20 - 40mm GOST 8267-93 - 200 mm (70% pietriș + 30 % substrat vegetal local)	m3			629,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000682	Pietriș fr 20-40 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			27 299,48
35	TsH124A	Pregătirea amestecului de sol prin amestecare: una ori / Doar manopera (realizarea amestecului pietriș/strat vegetal)	m3			77,32
						77,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,32
		Total	lei			4 794,01
36	TsC54C	Strat de fundație din pietriș fr 5-20; 50 mm	m3			629,02
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000685	Pietriș fr 5-20	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Total	lei			9 749,31
37	DE18A aplicativ	Grila polimerică pentru gazon 330x330x50mm de tip "Ecoraster E50" umplut cu strat vegetal și semințe de iarbă - 50mm (doar manopera și grila polimerică)	m2			287,47
						50,64
	7129620012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065543	Grila polimerică pentru gazon 330x330x50 mm de tip "Ecoraster E50", umplute cu strat vegetal și semințe de iarbă	m2	1,0150	233,33	236,83
		Total	lei			89 116,33
38	TsH05A	Asternerea uniformă a stratului de pământ vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu păstrarea structurii, în straturi de 10 cm grosime / k=0,5	m2			4,67
						4,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	4,67
		Total	lei			1 448,74
39	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafețe horizontale sau în panta sub 30%	100m2			855,05
						409,55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,55
	0221107204435	Semințe de plante graminee perene (pm)	kg	3,9600	112,50	445,50
		Total	lei			2 650,62
40	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă	100m2			182,73

1	2	3	4	5	6	7
						56,08
	7129020012880	Arizaghi-floricol	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	1,0000	20,50	20,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,3860	275,00	106,15
		Total	lei			566,46
		1.3.3. Amenajare acces auto				
41	DI155A	Talereni cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, având lățimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: H=3 cm, k=0,6	m2			16,37
						1,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	1,78
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	0,0320	20,50	0,39
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	7,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	275,00	3,00
	3410540000001	Autocamion 5 t	h-ut	0,0182	325,00	3,55
		Total	lei			36 011,52
42	TsC35B11	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 6,5-0,99 m.c, pământ din teren cat. II la distanța 11-20 m / Încărcare deseuri	100 m3			2 107,00
						0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	350,00	2 107,00
		Total	lei			1 390,62
43	Ts151B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		Total	lei			4 138,20
44	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,50
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	85,00	4,25
		Total	lei			18 696,70
45	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0 45 I)	t			12 987,51
						0,00
	23203226000401	Amorsa Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	375,00	112,51
		Total	lei			12 857,63
46	DI316H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu asierare mecanică - Beton asfaltic dens cu granulație mică SMBg-II/2 SM stb 1033:2008 (k=0,75)	m2			183,74
						3,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	3,19
	1111000100013112	Beton asfaltic dens cu granulație mică SMBg-II/2 SM stb 1033:2008	t	0,0940	2 450,00	172,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	475,00	1,07
	2710603420379	Otel pentru lamă caldă lt = 30 mm	kg	0,0110	24,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	1,79
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	1,79
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cv	h-ut	0,0053	750,00	2,98
		Total	lei			404 221,12
		1.4. Copertine (2 buc)				
47	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafețe peste 25 mp, inclusiv fierăria de ancorare și prindere, pentru încărcări climatice normale, la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat	m2			227,22
						44,45

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	2010102904340	Dulgher de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	20,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	5 000,00	55,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	5 000,00	20,00
	2873145887000	Cute cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	2875276311528	Scaabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	27,00	4,05
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115840601	Prulita M20	buc	3,5000	0,55	1,92
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	38,00	5,32
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,90	4,50
	2874115840479	Prulita M12	buc	5,0000	0,55	2,75
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	38,00	6,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			2 617,79
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,70
						21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,90	10,54
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			261,62
49	IzF04A	Strat hidroizolant executat in cold in teruse, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si dolurile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pana la 40% plane sau curbe, cu mastie de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			69,46
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolant	kg	1,7000	37,50	63,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,54	0,18
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	800,00	0,48
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,80	0,90
	2922140006703	Macara fercasta de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	55,00	0,72
		Total	lei			555,69
50	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau mastieuri polimerice	m			51,68
						29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	135,00	21,26
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	65,00	0,68
		Total	lei			413,48
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - Tigla metalica (culoare gri inchis)	m2			310,28
						97,72
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	32,00	16,80
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,35	3,31
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,30	8,96
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	108,30	4,55
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	45,00	2,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		Total	lei			2 482,22
52	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 90 mm	m			51,30
						29,74
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d 90 mm	m	1,0500	125,00	133,88
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	98,30	50,13
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	98,70	25,17
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	28,70	14,64

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilai de curatire	buc	0,2500	87,30	22,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	98,30	25,07
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	87,30	22,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		Total	lei			2 912,34
53	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diametru 125mm	m			283,86
						25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	27104063118002	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass diametru 125mm	m	1,0500	105,00	115,56
	2875276311231	Crlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,50	68,50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,30	13,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	87,30	8,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,30	25,81
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	83,30	17,16
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		Total	lei			1 419,31
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,91
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			107,63
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,75
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	51,19	20,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		Total	lei			283,00
1.5. Lucrari de tencuiala						
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,27
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0.15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			97,07
57	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			12,00
						10,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4.0 - 5.9 mc/min	h-ut	0,0200	85,00	1,70
		Total	lei			47,99
58	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice	t			169,10
						169,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	84,97	169,10
		Total	lei			16,91
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Modificator pentru Rugina	m2			14,05
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	241658610522	Modificator pentru Rugina	kg	0,1500	75,00	11,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			56,20

1	2	3	4	5	6	7
60	CN53A	Prelucrarea armaturii cu Sika MonoTop 910N	m2			25,80
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105223	Sika MonoTop 910N	kg	0.1500	140.00	21.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
		Total	lei			95,20
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			7.74
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.55
	2416586105303b	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0.1500	32.92	4.94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.00	0.25
		Total	lei			30,95
62	CF50B aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment Optim "Supraten" (sau analog), la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			128.36
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	84.97	103.66
	2653102100831c	Amestec uscat pe baza de ciment Optim "Supraten"	kg	7.1400	3.07	21.92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.50	0.08
	2952160007200	Utill de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	30.00	2.37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	20.00	0.32
		Total	lei			513,42
		1.6. Uscatorie rufe exterioara 3 buc				
63	TsA02B	Sepatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, dreturi, trepte de intrare; in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru stilpi la uscatorie rufe)	m3			101.11
						101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	84.97	101.11
		Total	lei			151,67
64	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei uscate -total 3 buc. Consum pt 1 buc: Teava patrata 40x40x3mm = 21m - 3.602 kg/ml; Teva patrata 80x80x3mm = 13 m * 7.430 kg/ml; Teava patrata 30x40x3mm = 9 ml - 2.86 kg/ml;	t			28 057,63
						3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35.0000	84.97	2 973.35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.0000	84.97	424.85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020.0000	24.00	24 480.00
	2873155901340	Electrod sud orel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.4500	65.00	29.25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6.5000	0.55	3.57
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6.5000	1.00	6.50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6.5000	0.35	2.27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0.0650	35.00	2.27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	28.70	2.87
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2.0000	24.00	48.00
	4011106202741	Energie electrica	kwh	0.4500	3.59	1.62
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	550.00	82.50
		Total	lei			16 834.58
65	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - plasa 5Vr-I, 100x100 x 5 mm	kg			22,42
						2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	84.97	2.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	18.70	18.89
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	14.50	0.07
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	28.00	0.28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	550.00	0.33
		Total	lei			828,60

1	2	3	4	5	6	7
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa	m3			1 756,54 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 216,67	1 265,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Total	lei			2 634,81
67	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 726,88 909,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	84,97	909,18
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	40,00	212,00
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	75,00	345,00
	2430226109444	Diluant alchidic D 005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	32,00	211,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	15,00	49,50
		Total	lei			1 036,13
68	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - tabla cutata h 35, prevopsita, culoare gri deschis (3 buc uscatorii * 10 m2) -	m2			347,61 131,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27104036420001	Tabla cutata h 35, prevopsita, culoare gri deschis	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,00	20,16
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,35	1,84
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	24,00	8,19
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	45,00	4,72
	2952160007200	Urta de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	30,00	0,66
		Total	lei			10 428,40
1.7. Scari si Rampa pentru PMR						
69	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,65 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	38,00	0,19
	2874115841033	Prulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,55	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	190,67	19,07
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		Total	lei			149,65
70	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 12 mm inclusiv	kg			17,33 2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			4 934,62
71	CC01A1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			18,65
						3,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	84,97	3,99
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,30	14,66
		Total	lei			1 217,91
72	CC03C1	Montare plase sudate d5, Vr-I	kg			22,90
						2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28731220041002	Plase sudate d5, Vr-I	kg	1,0100	18,70	18,89
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	550,00	0,39
		Total	lei			2 920,49
73	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C8/10 conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 863,22
						450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	26631021000008	Beton C8/10	m3	1,0250	1 166,67	1 231,71
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			7 452,39
74	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa C12/15 conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 916,01
						450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310210000012	Beton C12/15	m3	1,0250	1 216,67	1 284,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			16 285,09
75	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de gresie antiderapanda pentru exterior R11, înleiate cu adeziv rezistent la îngheț, cu grosimea sub 15 mm	m2			542,52
						327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	26701122020521	Plăci de gresie antiderapanda pentru exterior R11	m2	1,0200	245,00	249,90
	24621061105541	Adeziv rezistent la îngheț	kg	5,8000	7,80	45,24
	2653102100853	Prămier (grind)	kg	0,1500	32,92	4,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,50	0,10
	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,3430	20,00	6,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	30,00	1,08
	2952270007607	Mășină de găurit electrică cu apuțaj de șneț	h-ut	0,0072	20,00	0,14
		Total	lei			22 483,34
76	CK18C	Montarea Profil treaptă din inox, antiderapant (resursele ciment și nisip se exclud)	m			131,31
						22,09
	7422010060100	Țimplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	27431235490251	Profil treaptă din inox, antiderapant	m	1,0500	98,30	103,22
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Total	lei			11 161,12
77	RCsB21A	Forarea mecanică a găurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton	buc			25,23
						10,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	10,20
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,5000	3,59	5,65
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		Total	lei			1 109,93
78	CH06B	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1,1-1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de orel formata la rece, dreapta	m			1 859,99
						101,96
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
	28121063057011	Mina curenta dreapta INOX din profile din banda de orel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 750,00	1 750,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,59	0,36
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adasuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,54	1,78
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (hulla)	kg	0,2000	4,33	0,87
		Total	lei			81 839,65
		1.8. Lucrari de finisare a soclului				
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonoccontact	m2			7,74
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonoccontact	kg	0,1500	32,92	4,94
	810741	Ilirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 127,70
80	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			179,29
						74,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	84,97	42,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	84,97	32,29
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	130,00	104,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,50	0,51
		Total	lei			49 303,68
81	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Glera" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,91
						0,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Glera"	kg	0,4150	39,66	16,46
	810741	Ilirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			7 398,95
82	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv / Plasa zincata D2mm ochi 25x25mm - 1,05 m2/m2	m2			170,81
						89,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	84,97	89,22
	287312200531566	Plasa zincata D2mm ochi 25x25mm	m2	1,0500	70,00	73,50
	27106021000001	Dibluri	kg	0,1500	38,00	5,70
	2734113805865	Sirna zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	28,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			46 972,34
83	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieri interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu amestec uscat pe baza de ciment la pereti si stilpi	m2			85,56
						56,08
	7133010012100	Ipsoar	h-om	0,6400	84,97	54,38
	9310260019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	265310210083066	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	3,5000	8,38	29,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,09	0,03
		Total	lei			23 529,88
84	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica pentru fatade: imitatie piatra naturala	m2			657,21

1	2	3	4	5	6	7
						246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202033	Placi din ceramica imitatie piatra naturala	m2	1,0200	350,00	360,57
	24621061105571	Adeziv rezistent la inghet	kg	4,4000	7,80	34,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	30,00	13,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	30,00	0,76
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
		Total	lei			180 732,92
		1.9. Amenajare zone verzi (410 m2)				
85	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (sol fertil, h=20 cm) - solul existent	100 m3			2 146,49
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,49
		Total	lei			2 288,56
86	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			28,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	375,00	28,50
		Total	lei			4 557,15
87	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3			250,59
						30,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Total	lei			267,13
88	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3			83,27
						83,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	84,97	83,27
		Total	lei			8 876,65
89	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II, (sol fertil, h=20 cm) - cernoziom	100 m3			2 146,49
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,49
		Total	lei			2 288,56
90	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			59,15
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	325,00	59,15
		Total	lei			9 458,08
91	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu	m2			16,14
						16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	84,97	5,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	84,97	11,05
		Total	lei			6 619,16
92	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			9,35
						9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		Total	lei			3 832,15
93	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			409,56
						409,56

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204#35	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3 9600	112,50	445,50
		Total	lei			3 505,72
94	TsH120B	Afinarea solului în straturi, raze și rabatate fără plivirea buruienilor	100m2			143,60
						143,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6900	84,97	143,60
		Total	lei			588,76
95	TsH12B	Udarea suprafețelor cu furtunul de la cisternă	100m2			182,73
						56,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam	m3	1 0000	20,50	20,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	275,00	106,15
		Total	lei			749,20
		1.10. Instalare utilaj de joacă și sport				
96	TsH91A apl	Instalarea nisipieră (resursa beton și "banca pe 2 picioare" se exclude, pret în utilaj)	buc			614,86
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 229,72
97	TsH91A	Instalarea bănci pe 2 picioare (conform specificației) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret în utilaj	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,07
		Total	lei			9 879,88
98	TsH91A	Instalarea gard pentru teren de joacă (90 ml), prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret în utilaj), k manopera = 2	buc			1 270,44
						1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,47
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			57 169,94
99	TsH91A	Instalarea leagan dublu cu scaune, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret în utilaj), k manopera = 2 (procurare 2, montare 3 buc)	buc			1 270,45
						1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,47
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			3 811,34
100	TsH91A	Instalarea complex de joacă, prefabricat (resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret în utilaj), k manopera = 2 (procurare 2, montare 3 buc)	buc			1 270,45
						1 223,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	322,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	76,47
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	824,21
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			3 811,34
101	TsH91A	Instalarea Complex sportiv "Street Workout mini", prefabricat (resursa "banca pe 2	buc			2 494,02

1	2	3	4	5	6	7
		picioare" se exclude, pret in utilaj). k manopera = 4				2 447,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	645,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	152,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	1 648,42
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			2 494,02
102	TsH91A	Instalarea Balansoar - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			2 634,64
103	TsH91A	Instalarea Balansoar pe arce elipcoidal - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 6 noi, montare + 1 existent)	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,07
		Total	lei			4 610,61
104	TsH91A	Instalarea Bicicleta eliptica - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 317,32
105	TsH91A	Instalarea Aparat fitness (abdomen) - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 317,32
106	TsH91A	Instalarea Aparat fitness de vaslit - resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 317,32
107	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "bicicleta"- resursa "banca pe 2 picioare" se exclude, pret in utilaj (procurare 1, montare + 1 existent)	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			1 317,32
108	TsH91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dezabilitati - resursa "banca pe 2 picioare" se exclde, pret in utilaj	buc			658,66
						611,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,97	161,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 216,67	43,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,08
		Total	lei			658,66
109	TsH91B	Instalarea Cos de gunoi (cost in utilaj)	buc			606,60
						501,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 216,67	102,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,50	3,07
		Total	lei			9 098,97
110	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W (cost in utilaj)	buc			85,43
						79,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	84,97	79,87
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,78	1,56
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,20	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,20	0,34
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,30	1,26
		Total	lei			1 708,56
111	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (cost stilpi in utilaj)	buc			1 271,16
						743,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	84,97	743,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,54	254,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	327,00	65,40
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	420,00	75,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,50	1,72
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B15) pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	60,00	7,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	550,00	123,75
		Total	lei			25 423,20
		2. Utilaj				
112		Nisipiera	buc			2 200,00
						0,00
	27	Nisipiera	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		Total	lei			4 400,00
113		Nisip pentru nisipiera copiilor	m3			327,00
						0,00
	4080131	Nisip natural	m3	1,0000	327,00	327,00
		Total	lei			549,36
114		Gard p/u teren de joc	m			1 750,00
						0,00
	106	Gard p/u teren de joc	m	1,0000	1 750,00	1 750,00
		Total	lei			157 500,00
115		Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc			3 920,00
						0,00
	29	Banca de odihna cu spatar tip PlayPark Bk03 sau analog	buc	1,0000	3 920,00	3 920,00
		Total	lei			58 800,00
116		Urna PTP 053 sau analog	buc			1 850,00
						0,00
	105	Urna PTP 053	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
		Total	lei			27 750,00
117		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc			16 400,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
301		Leagan dublu cu scaune tip SA-05 sau analog	buc	1,0000	16 400,00	16 400,00
		Total	lei			32 800,00
118		Complex de joaca PTP 21-14-Ts sau analog	buc			110 000,00
						0,00
32		Complex de joaca tip PTP 21-14-Ts sau analog	buc	1,0000	110 000,00	110 000,00
		Total	lei			220 000,00
119		Balansoar pe arc elicoidal	buc			6 900,00
						0,00
87		Balansoar pe arc elicoidal	buc	1,0000	6 900,00	6 900,00
		Total	lei			41 400,00
120		Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatere din HDPE multistrat, minere metalice	buc			5 300,00
						0,00
86		Balansoar din metal cu 2 locuri cu amortizatori din cauciuc, saune cu spatere din HDPE multistrat, minere metalice	buc	1,0000	5 300,00	5 300,00
		Total	lei			21 200,00
121		Complex sportiv "Street Workout mini" PTP 523-03-X sau analog	buc			82 250,00
						0,00
100		Complex sportiv "Street Workout mini" PTP 523-03-X	buc	1,0000	82 250,00	82 250,00
		Total	lei			82 250,00
122		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc			8 750,00
						0,00
95		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" L=1360 mm; l=1140; h=820	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
		Total	lei			8 750,00
123		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc			7 000,00
						0,00
111		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
		Total	lei			7 000,00
124		Aparat fitness "Bicicleta eliptica" PTP 518T sau analog	buc			10 500,00
						0,00
1112		Aparat fitness "Bicicleta eliptica" PTP 518T	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
		Total	lei			10 500,00
125		Aparat fitness de vaslii PTP 503T sau analog	buc			11 200,00
						0,00
1113		Aparat fitness de vaslii PTP 503T	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
		Total	lei			11 200,00
126		Aparat de fitness dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu dizabilitati PTP 532T sau analog	buc			9 700,00
						0,00
1114		Aparat de fitness dublu pentru intinderea muschilor pentru persoanele cu dizabilitati PTP 532T	buc	1,0000	9 700,00	9 700,00
		Total	lei			9 700,00
127		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar (Temperatura culoare (K) 6400 K, Puterea (W) 50 W, Flux luminos (lm) 950 lm, Gradul de protectie (IP) IP65)	buc			1 125,00
						0,00
35		Corp de iluminat stradal LED cu panou solar	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
		Total	lei			22 500,00
128		Sulp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2,5m	buc			2 250,00
						0,00
2811106302048		Sulp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare zincat h=2,5m	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			45 000,00
129		Rampa pentru carucior, inclusiv suruburi de fixare (model tip https://fier.md/shop/rampa-carucior/ sau analog)	m			3 400,00
	11312	Rampa pentru carucior, inclusiv sistema de fixare	m	1,0000	3 400,00	3 400,00
		<i>Total</i>	lei			34 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, rubrica, prezenta)

(funcția, semnătura, rubrica, prezenta)

L.S.

L.S.

